

KAUBANDUS-TÖÖSTUSKOJA

TEATAJA

Nr. 5. XI aastakäik

1. märtsil 1936

Ilmub kaks korda kuus.

Tellimishind:

Aastas . . .	kr. 2.50
Poolaastas .	" 1.50
Välismaale .	" 5.00
Poolaastas .	" 3.00

Toimetus ja talitus:

Kaubandus-tööstuskoda, Tallinn, Pikk t. 20
Kõnetraat 426-15. Toimetaja kõnetunnid:
Igal äripäeval 12—2 p. l.

Kuulutuste hinnad:

1/1 lhk. . .	kr. 30.00
1/2 " . . .	" 16.50
1/4 " . . .	" 10.00

Kaanekülgedel—kokkuleppel

SISU: Ühistegevus on häiritud. Maalasuvate veskipidajate päevamuresid. Tellimiste tempelmargistamisest tempelmaksu tariifi nr. 43 kohaselt. Kaitsevähelaste kogude ja kodude einelaad ärimaksu alla. Maksukomisjonide kaasistujaid 1936. a. Koja Teataja kirjavahetus. Äride register. Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt. Tolduainete turg. Välisbörsid. Kaubahindu. Tallinna börsi kursisedelid.

NARVA

KALEVI MANUFAKTUURI

riided

on tugevad, on nägusad, on odavad, on
saja-aastase kuulsusega

Iga kangas kannab vabrikumärki, mida ost-
misel palume tähele panna

Tõsine isamaalane on see, kel kodumaa kallis, kes kannab
ainult kodumaal valmistatud riiet, teades, et sellega ta vähen-
dab tööpuudust ja annab teenistust ja leiba oma rahvale

Kõigis paremates riideärides, peale A.-S. „Tekla“ kaupluste, üle riigi saadaval

**BI
BA
BO**

Praegu jookseb veel suure eduga suurfilm
ANNA KARENINA

Peaosas **Greta Garbo** ja **Frederic March**

Veneetsia filmivõistlusel sai see film
Mussolini kuldse karika

**BI
BA
BO**

Nõuandjana filmimisel autori poeg krahv **Andrei Tolstoi**

Järgmine eeskava

Järgmine eeskava

Charles Dickens'i romaani järgi

DAVID COPPERFIELD

PEAOSIS: **Freddie Bartolomeo, W. C. Fields, Lionel Barrimore,**
Maureen O'Sullivan, Madge Evans

III
GLORIA-DANCING

igal õhtul

kabaree ja tants

Pühapäeviti

kella-5-tee

täielise eeskavaga.

Sissepääs vaba.

Couvert Kr. 150

Ö Ö L O K A A L

NEW CONSOLIDATED GOLD FIELDS. LTD.

EESTI OSAKOND

KONTOR: V. Viru 12, Tallinn
Kõnetr.: 448-16 ja 450-14.

VABRIK: Kohtlas, kõnetr. Lüganuse 37.

Eesti põlevkivi saadused.

Ühistegevus on häiritud.

Nõutakse suuremaid õigusi.

Ühistegevuse häälekandjad on hakanud viimasel ajal väga elavalt lokku lööma, soojendades üles vana vimma ühistegelise ja era-kaubanduse vahel. Kaubandus-tööstuskoja esimehe Joakim Puhki mõeldamine tehtud märke eramajanduse nädalate korraldamise vajadusest, ta kõnelles eelviimasel koja peakoosolekul, on mõjunud nagu torge sipelgate pessa, ergutades tuntud ühistegelasi ajakirjanduses võtma sõna eramajanduse ja ühismajanduse vahelkordade kohta, kusjuures juhtmotiivideks neis sõnavõttudes on ikka üks ja sama ammutuntud viis — eramajandajate saagi-ahnus ning tahtmine teenida ja ühistegevuse idealism ning majanduslik õiglus.

Ühtaegu sõnavõttudega ajakirjanduses kuuleme ka referaatkoosolekudel ja seltiskonnas, kus kõne all on majanduslikud küsimused, uuesti erettevõtjaskonna kohta mõnitavaid sõnu, nagu „mativõtjad“ ja m. s., mis meenutavad elavalt aegu vabariigi loomise esimesilt aastailt, millal ühistegevus, püüdes tihti vastutamatu propagandaga võita endale pinda, päris avalikult laskis lendu era-kaupmeeste aadressil nimetusi nagu nõri-riid ja marodöörid!

Ka praegusel ajal pole ühistegevuse propaganda stiil ja sõnastus muutunud palju kultuursemaks. Nii on Eesti Tarvitajate Ühisuste Keskiühingu kirjastusel 1935. aastal ilmunud raamat „Ühiskaubanduse korraldus“ trükitud must valgel järgmised propaganda pärlid: „Era-kaupmehed peavad ainult rämpseid ja koristamata vürtspoode“, edasi: „Ühiskaubanduse võistluse survele on eraettevõtjad sunnitud vastutulema kaubatarvitajatele, parandades toodete kvaliteeti ja alandades hindu,“ või jälle: „Ainult tugeva ühiskaubanduse olemasolu võib takistada (erakaubandust) rikkastumast rahva hädade kuul.“ Lõppeks põhjendatakse raamatus ühistegeliste tööstusettevõtete asutamist järgmiselt: „Ühiskaubandus astub välja rahva huvide eest, asutades oma tööstusettevõteteid eeskätt neil aladel, kus vahetõugu on kõige suurem ja tehniline varustus jäätud kõige enam hooletusse (tubakavabrik, kohvitööstus, jahutööstus jne).“

Ometi on, nagu teada, eratubaka- ja jahutööstus Eestis tehniliselt kõige eeskujulikumalt varustatud, ja etteheide, nagu oleks need tehniliselt jäetud hooletusse, on täiesti alusetu. Ei viinud ka ühistegeliste tööstusettevõtete asutamine nendel aladel hindu alla, nagu sellest suure suuga rahvale kuulutatatakse, vaid hinnad püüsid endisel tasemel.

Me ei taha siinkohal asuda ühistegevuse propaganda meetodide vaatlemisele ja hindamisele; tahame vaid lühidalt märkida, kui võrra intensiivseks ja pealetükiks on see propaganda viimasel ajal muutunud mitte üksnes kirjas, vaid ka kõnedes ja omavahelisis mõtteavaldusis.

Ühistegevuse häälekandjad pühendavad eramajanduse hurvide kaitsjale — Kaubandus-tööstuskojale — peaaegu igas numbris pikki artikleid, noomides ning hurjutades, et see oma märgukirjade ja delegatsioonide saatmisega üksikute vabariigi vallitsuse liikmete juure rikkub ühistegevuse meelerahu. Sageli juureldakse mõne vallitsuse liikme üksiku sõna või pooliku väljenduse kallal, kus aga ette tullevad sõnad „eramajandus“ ja „ühismajandus“, et — kas ei ole ikka selle taga varjatud jälle mõni Kaubandus-tööstuskoja kaval vemp.

Nii on „Ühistegelistes Uudistes“ (nr. 7, 14. veebr. s. a.) jällegi avaldatud kaiks artikkel, milles tuuakse juba tüütuseni korratud mõtteid era-kaubanduse pealetungist ja salakavalatest käikudest.

Pealkirja all „Mis on lahti?“ juhtkirja autor A. Klask pahandab üleriikliku Kaupmeeste Seltside Liidu ja Kaubandus-tööstuskojaga, et milks need asutused nõuavad kooli-kooperatiivide sulgemist. Meid huvitavad sel puhul eriti haridus- ja sotsiaalministeeriumi poolt kooli-kooperatiivide kohta korraldatud uurimuse tulemused, mis artikli autori arvates ei ole toonud esile mingisuguseid väärnähtusi, vaid, selle vastu, igal pool on toonitatud, et ilma koolide juures korraldatava õppevahendite müügitä ei olevat üldse ette kujutatav korralik õppetöö, eriti maal. (Meie sõrendus.)

See uurimuse tulemus paneb küll tõsiselt mõtlema, et kuidas on ometi hariduse andmine korraldatud meis maades, kus kooli-kooperatiive ei tuntu üldse? Seal peab küll õppetöoga olema väga täbar lugu!

Edasi leiab artikli autor, et praegu ei olevat ühiskaubandusel, võrreldes era-kaubandusega, enam mingisuguseid soodustusi, nagu see oli varemalt maksude näol, aga ometi püüdvat eraettevõtjaskond neid avalikkuse ees toonitada. Ei tahaks laskuda poleemikasse lugupeetud artikli autoriga, ometi ei saa meie jätta märkimata, et kas või samadki kurikuulsad kooli-kooperatiivid, kelle aastane käive kokku ulatub umbes 350.000 kuni 400.000 kroonini, kasutavad koolides maksuta

ruume, kütet ja valgustust. Eks need ole soodustused, milliseid ei saa osaks ühelegi eraettevõtjale?

Samas „Ühistegeliste Uudiste“ nr 13 tuuakse pealkirjaga „Ühistegevusele suuremaid õigusi“ ära Rahvusvahelise Ühistegelise Liidu üleskutse, mille järgi ühistegevuse tähtsaimaks põhimõtteks ollevat: a) avalik ja vaba liikmeks astumise võimalus ühinguusse, b) demokraatlik valitsemine (igal liikmel üks hääl) ja d) ülejäägi tagasimaks liikmeile ostude või müükide suuruse järgi.

Väga õilsad põhimõtted, tahaksime vaid küsida — kellele maksavad meie tarvitajate ühingud tagasi selle ülejäägi, mis on tekkinud juhusliku ostjaskonna ostudest väljaspool ühingu liikmestkonda? Müüvad ju tarvitajad kaupu vabalt igale ostjale ega piirdu vaid oma liikmetega, nagu see oli meie ühistegevuse arengu algusaastail, millal

tarbeaineist oli turul suur puudus. Paljudes tarvilais on liikmete arv sulanud kokku ja kaupu müüakse neis peamiselt laiale ostjaskonnale. Tekib küsimus, mis vahe on siis säärase tarvila ja hanilitiku osatühisuse või aktsiaseltsi vahel? Vahe seisab vaid n.-n. demokraatlikus valitsemises!

Oleme korduvalt rõhutanud, et erakaubandus ja -tööstus ei eita ideelist ühistegevust kui säärast, mis on ju õieti usk omaette, nagu ka temale väga lähedane sotsialism. Aga ärgu tuldagu oma ideelisuse sildi all, mis ei olegi enam ideelisus, vaid äritsemine puhtal kujul, nõudma ühistegevusele eesõigusi olgu kaupade sisseveo monopolil näol või maksustamise alal. Meie ühistegevus praegusel ajal on mitmes osas nihkunud kõrvalle tõelisilt ühistegevuse põhimõttele ega väärni mingisugust eelistamist eraettevõtjaskonna arvel.

Maal asuvate veskipidajate päevamuresid.

Kaubandus-tööstuskoda on kaitsnud nende huve.

Maal asuvate veskipidajate ringkonnist kirjutatakse meile, et ajalehtedes ja Kaubandus-tööstuskodas kaalutavat kiüll kaupmeeste, põllumeeste ja iga liiki ettevõtjate eluküsimusi; otsitavat teid, kuidas nende seisukorda parandada ja neile võimaldada lähedamat äraelamist, kuid veskipidajad olevat Kaubandus-tööstuskoda umustanud. Edasi märgib kirjalkirjutaja üksikuid küsimusi, milliseis tema arvates peaks veskipidajale appi tuldama. Kuna sääraseid küsimusi võib tekkida paljudelgi maal asuvaal veskipidajail, siis toome siinkohal mõningaid selgitusi ülesvõetud küsimustes.

Kirjalkirjutaja muu seas oletab üsna õigesti, et Kaubandus-tööstuskoda ülesandelks on teiste ettevõtete huvide kaitsmise kõrval kaitssta ka veskipidajate huve; kahjuks ei olevat aga vastavastavast koda tegevusest midagi teada. Meil on siinkohal raske loetella kõiki neid samme, mis koda seni veskipidajate huvide kaitsmiseks on ette võtnud, olleme nendest omal ajal koda häälekandja veergudel korduvalt kirjutanud; seepärast peatume praegu vaid lühidalt mõne üksiku küsimuse juures, mis veskipidajaid nähtavasti kõige enam huvitavad.

Kõige esmalt peetakse tarviliseks, et veskipidajail samuti nagu põllumeestel oleks võimalik tasuda koda ostuvõlga 55 aasta kestes odavaprotsendilise laenuga. See küsimus ongi juba lähendatud riigi tööstusettevõtete, ärikohtade ja villjapunaedade omanduseks andmise seaduse muut-

mise ja täiendamise seadusega (RT 103 — 1935). Nimetatud seaduse § 11 alusel on Eesti Maapangal õigus:

- 1) pikendada viivitusrahavõla aastamaksude tähtaega kuni 5 aastani;
- 2) liita ostuvõlale kinnistatud rendivõla ja ostu- ning rendivõla tähtajaliste maksude võlga ühes võlguolevate viivitusrahadega;
- 3) lubada liidetud võlasumma tasumist 55 aasta jooksul;
- 4) alandada kinnisvara ostuvõla intresse 4 protsendilt 2 protsendini;
- 5) muuta võlg selle osa pikaajaliseks intressita võlaks.

Kui peetakse tarviliseks kasutada neid ülalpool nimetatud soodustusi, siis peab esitatama vastav palve Eesti Maapangale. Missugustel tingimustel ja eeldustel võidakse oma veski ostuvõlg muuta pikaajaliseks laenuks, selle kohta annab üksikasjalist selgust ülalnimetatud seadus.

Edasi arvatakse, et veskipidajad peaksid õigupoolest saama metsamaterjaali riigimetsadest ühistel alustel põllumeestega.

Nagu teada, antakse põllumeestele metsa soodsa tingimustel seepärast, et peetakse üldiselt tarviliseks toetada ja soodustada põllumajandust mitmel viisil. Kui nüüd samadel tingimustel anda metsa ka veskipidajail, siis võiksime täie õigusega küsida, miks ei peaks sellase soodustuse osaliseks saama kõik tööstusettevõtted; milks tuleks ainult veskipidajaid eelistada ja neid teis-

test tööstusettevõtetest asetada paremasse olukorda. Kui me aga nõuaksime kõigile tööstusettevõtetele soodsatel tingimustel metsamaterjaalide müüki, siis lõpeks, arusaadavalt, niisugune riigi metsamajapidamine suurte kahjudega, mida ei saa ometi kuidagi pidada soovitarvaks või õigustatuks.

Ülalnimetatud põhjustel ei saa pidada küllalt põhjendatuks nõuda veskipidajaille soodustusi metsamaterjaalide saamiseks, vaid õiglasem oleks ehk see, kui riigimetsast müüdaks materjaale kõigile ühesugustel harilikel tingimustel.

Mis puutub veskite maksustamisse, siis peame tähendama, et Kaubandus-tööstuskoja kaasabil on veskipidajate maksukoormat õige tunduvalt vähendatud. Koja algatusel on vähendatud tööstusmaksu valdade heaks; on vähendatud ka

lisaarimaksu õige suurel määral. Ka mitmesuguste muude küsimuste otsustamisel on koda jõudu mööda püüdnud kaitssta veskipidajate huve. Kõik algatused ja põhjendatud nõudmised, mis veskipidajad on esitanud kobjalle, on leidnud veskipidajate soovi kohase lahendamise. Nii on täiesti alusetu arvamine, nagu ei oleks koda pidanud küllalt silmas veskipidajate huve.

Lõppeks juhime veskipidajate tähelepanu sellele, et koda saab veskipidajate huve ja vajadusi pidada silmas ainult siis, kui veskipidajad ise nende vajadustele juhivad koja tähelepanu. Kui aga puudub selgus mõnes küsimuses või kui ei ole teada kõik veskipidajate huvides malksmapandud seaduslikud korraldused, siis on soovitatav poorduda ka edaspidi koja poole vastavate küsimuste selgitamiseks.

Tellimiste tempelmargistamisest tempelmaksu tariifi nr. 43 kohaselt.

Tempelmaksu tariifi nr. 43 kohaselt tuleb tellimised, kui nad on täitmiseks vastu võetud, tempelmargistada nagu vastavalt lepingud. Kuna aga sel puhul tavaliselt on tegemist müügilepingutega, siis tulevad kõne alla eriti määrad — 1% (masinad) ja 0,2% (kaubad, mis on määratud edasimüügiks, ümbertöötamiseks ja tarvitamiseks). Täitmiseks vastuvõetud tellimiselt tasutakse tempelmaks tempelmaksu seaduse § 17 p. 6 või p. 8 ettenähtud korras, s. o. dokument tuleb igal juhul esitada Eesti Pangas osakonnale või teisele tarvilisele asutusele seaduses ettenähtud alusel. Ainult sel juhul, kui täitmiseks vastuvõetud tellimise täitmise kohta antakse arve hiljemalt kuu aja jooksul pärast tellimise vastuvõtmist, võib tellimise tempelmaksu tasuda ka arvelt (tariif nr. 14-B). On see ühekuine tähtpäev aga möödunud ega ole arve saabunud selle aja kestes, siis tuleb seaduse sõnastuse kohaselt tempelmaksu tasumine teostada Eesti Pangas vastavalt tempelmaksuseaduse § 17 p. 6 või p. 8 nõudele. Jätatakse see aga tegemata, siis astub jõusse kümnekordne trahv ebaõigel ajal tempelmaksu tasumise eest tempelmaksuseaduse § 19 kohaselt.

Üllaltähendatud tempelmaksuseaduse normid paistavad aga olevat ebaõnnestunud, ja seda järgmistel põhjustel: Ajavahemik tellimise ja selle täitmise vahel on, kuivõrd ta puutub sisemaa tellimistesse, sageli, välismaiste tellimiste juures aga peaaegu alati, üle ühe kuu. Kui tahetakse toimida seaduse vormi kohaselt, siis on ettevõt-

ted kohustatud käima tempelmaksuseaduse § 17 p. 6 või p. 8 ettenähtud teed, mis on keeruline ja aegavõttev. Tegelikus elus aga on ettevõtted rohkearvuliselt võtnud enda peale karistuse riisiko ja on teostanud tempelmaksustamist alles arvelt, arvestamata sealjuures tariifi nr. 43 striktseid eeskirju. Ettevõtted on sealjuures teotunud faktile, et säärasel kombel tempelmaksu tasudes riik ei kannata mingisuguseid kahjusid, samuti on ettevõtted olnud teadlikud sellest, et maksudevallitsuse ringkonnas on suuliselt väljendatud sääraselt, et on võidud loota tariifi nr. 43 rakendamist liberaalselt sedavõrd, kuivõrd selle all ei kannata riigikassa huvid.

Seni on Kaubandus-tööstuskoja andmeil ka maksudevallitsuse poolt vastavalt talitatud, kuid viimasel ajal on kerkinud ülles tõsised kahtused, et on oodata tariifi nr. 43 normide tublisti formaalsemat ja valjemat tõlgitsemist. Seepärast pöördus Kaubandus-tööstuskoda majandusministeeriumi poole palvega üllaltähendatud küsimus võtta sisulisele kaalumisele ja tariifi nr. 43 kategoorilisi nõudmisi pehmedada. Viimane oleks koja arvates võimalik 1) kas tempelmaksustamise kohustuse tähtaja pikendamise kaudu sel puhul (näiteks 6 kuule) või 2) tempelmaksuseaduse § 19 muutmise kaudu, kus tariifi nr. 43 kohaselt ebaõigel ajal või ebaõiges korras tasutud tempelmaksu juures kümnekordne tempeltrahv käsitamisele ei tuleks.

Kaitseväelaste kogude ja kodude einelauad ärimaksu alla.

End. trahteriäri seadust (VSK XII k. II j.) täiendati 1934. a. oktoobris (R. T. 86 — 1934) uue paragraafiga (271), mille järgi ohvitseride ja üleajateenijate kogude, sõdurite kodude ning kaitseliidu kodude einelauad olid vabastatud trahterimaksust. Uue trahterimaksu seaduse (RT. 109 — 1925) § 1 kohaselt maksustatakse trahterimaksuga ärimaksustamisele kuuluvad trahteriärid, kusjuures samas on öeldud, et trahteriärideks selle seaduse mõttes loetakse muuseas ettevõtted, kus müüakse alkohoolseid jookke kohal tarvitamiseks. Kuna selle seaduse § 2 toodud erandite hulgas pole loeteldud ohvitseride ja üleajateenijate kogude, sõdurite kodude ning kaitseliidu kodude einelaudu, siis selle seaduse § 1 redaktsiooni silmas pidades tuleb arvata, et eelpoolnimetatud kaitseväge einelauad kuuluvad nüüd trahterimaksuga maksustamisele, kui nad on välja renditud. Kaitseminisbeerium omalt poolt aga nõuab otsemaksude seaduse § 453 p. 10 muutmist selles mõttes, et ülalmainitud kogude ja kodude einelauad ei käiks ärimaksu alla, hoolimata sellest, kas nad on välja renditud või mitte, kõigil neil

juhtumel, kui neid einelaudu kasutavad ainult nende kodude liikmed.

Kaubandus-tööstuskoda, arutanud seda küsimust, ei pea õiglaselks vabastada ohvitseride ja üleajateenijate kogude, samuti sõdurite ning kaitseliidu kodude alkohoolsete jookidega einelaudu äri- ja trahterimaksust juhtumel, kui nende einelaud on välja renditud. Einelaua väljarentimine on iseenesest juba teataval määral äriine ettevõtte ja kuulub seepärast maksustamisele. Pealegi ei ole, koga teadmist mööda, nende kodude ja kogude einelauad sugugi niivõrra kinnised asutused, kuhu kõrvalised isikud sisse ei pääseks. On teada, et neid einelaudu kasutavad mõnedel juhtumel (pidud, mitmesugused koosviibimised jne.) ka isikud, kes neisse organisatsioonesse ei kuulu, milliste juures need einelauad asuvad. Kui säärasel einelaud jäävad riigi- ja omavalitsuse maksude allt välja, siis õhnutaks see mähtus veel rohkem neid asutama. Sellelega muutuks avalike restoraanide ja einelaudade seisukord raskelks ja neil ei oleks võimalik täita oma kohustusi riigi ning omavalitsuste vastu.

Maksukomisjonide kaasistujaid 1936. a.

Kaubandus-tööstuskoda määras maksustamiskorralduse seaduse §§ 8 ja 9 alusel ärimaksuja tulumaksukomisjonidesse kaasistujaks ja nende asemikeks 1936. aastaks alljärgnevas nimesitikus loeteldud tegelikud kaupmehed ja töös- turid:

Aruandvate ettevõtete maksukomisjoni:

Kaasistujaks: Konrad Mauritz, Vene 11-a, Johannes Reintalu, Müüriwahe 16; asemikeks Bruno Meyer, Suur Tartu m. 86, Valdemar Simivart, Raua 61-2.

Tallinna I maksujaoskond.

Ärimaksukomisjoni kaasistujaks: Ado Erit, Uus Kalamaja 9-b, Villem Kesker, Kotsebu 2; asemikeks: Karl Reinop, Girgensoni 1-b, Volde- mar Puhk, Põhja pst. 21.

Tulumaksukomisjoni kaasistujaks: Aleksander Valdov, Soo 4-a, asemikuks: August Anderson, Sõja 14.

Tallinna II maksujaoskond.

Ärimaksukomisjoni kaasistujaks: Karl Mutti- kas, Raua 9, Konstantin Mühilverk, Jaama 8;

asemikeks: Johannes Krahe, Narva mnt. 4, Hans Feierbach, Jaama 10.

Tulumaksukomisjoni kaasistujaks: Johannes Krahe, Narva m. 4, asemikuks: Julius Kermann, Viidemanni 11—3.

Tallinna III maksujaoskond.

Ärimaksukomisjoni kaasistujaks: Aleksander Eek, Suur Tartu m. 19, Ferdinand Kadak, Estonia pst. 17, asemikeks: Johannes Valbe, Estonia pst. 29, Georg Villems, Vilmsi 58—6.

Tulumaksukomisjoni kaasistujaks: Hermann Rõivas, Estonia pst. 11, asemikuks: Voldemar Evald, Maakri 19/21.

Tallinna IV maksujaoskond.

Ärimaksukomisjoni kaasistujaks: Karl Vell- ner, Pärnu m., firma „Kave“, Aleksander-Eduard Jürgens, Kaupmehe 7; asemikeks: Hermann Ornik, Suur Pärnu m. 64, Karl Puhk, Vabaduse pl. 1.

Tulumaksukomisjoni kaasistujaks: Jüri Kallo, Lembitu 2; asemikuks: Oskar Lemm, Ljivalaia 26.

Tallinna V maksujaoskond.

Ärimaksukomisjoni kaasistujailks: Abram Ital, Keemia 27-a, Wilhelm Pallas, Endla 9; asemikeks: Johannes Vichmann, Telliskivi 29/2, Hans Vichmann, Paldiski m. 20.

Tulumaksukomisjoni kaasistujaks: Villem Laane, Varblase 2; asemikuks: Gustav Rea, Rohu 5.

Tallinna VI maksujaoskond.

Ärimaksukomisjoni kaasistujailks: Konstantin Reintam, Suur Karja 20, Mihkel Andresen, Rataskaevu 14; asemikeks: Kurt Veiss, Piikk 7, Aleksander Tõnisson, Rütüti 28/30.

Tulumaksukomisjoni kaasistujaks: Johannes Tusbi, Suur Karja 17; asemikuks Rudolf Niibo, Valli 4.

Harjumaa maksujaoskond.

Ärimaksukomisjoni kaasistujailks: Johannes Mankim, Loksa, Aksel Korjus, Lubja 9-a, Tallinn; asemikeks: Viktor Pihlak, Lai 13—14, Tallinn, Ferdinand Peterson, Narva m. 82—1, Tallinn.

Tulumaksukomisjoni kaasistujaks: Johann Tähe, Keila, Jaama 8; asemikuks: Otto Kruusement, Kose.

Tartu linna maksujaoskond.

Ärimaksukomisjoni kaasistujailks: Karl Ennus, Riia 133, Voldemar Tiido, Aleksandri 6; asemikeks: Bernhard Kirch, Narva 135, Johannes Ait, Aleksandri 10.

Tulumaksukomisjoni kaasistujaks: Karl Sotnik, Raekoja 17; asemikuks: Eduard Meksi, Kauba 7.

Tartumaa maksujaoskond.

Ärimaksukomisjoni kaasistujailks: Jaan Ungerson, Elva, Kesik t., Oskar Velsker, Kaarepere; asemikeks: August Pääro, Jõgeva, Suur 26, Johannes Väher, Otepää.

Tulumaksukomisjoni kaasistujaks: Jaan Tammin, Elva; asemikuks: Voldemar Pihlak, Äksi, Voldi.

Pärnu linna maksujaoskond.

Ärimaksukomisjoni kaasistujailks: Vladimir Kilassen, Jalaka 2, Johann Andrekson, Vee 4; asemikeks: Reinhold Stryck, Jannseni 13, Arthur Privoi, Riia 37.

Tulumaksukomisjoni kaasistujaks: Ado Laane, Rütüti 20; asemikuks: Martin Seiler, Rääma.

Pärnumaa maksujaoskond.

Ärimaksukomisjoni kaasistujailks: Imanta Juhanson, Kilingi-Nõmme, Hans Rist, Abja-Paluoja; asemikeks: Karl Ruubel, Pöögli v., „Saeveski“, Karl Sark, Mõisaküla, Kesik 3.

Tulumaksukomisjoni kaasistujaks: Eduard Saava, Mõisaküla; asemikuks: Johann Lõmp, Karksi-Nuia.

Narva maksujaoskond.

Ärimaksukomisjoni kaasistujailks: Johannes Kops, 6. Peetri 10-a, Johannes Laos, Peetri pl. 2; asemikeks: Karl Pitsi, Joala 16, Aleksander Daniljevsky, Jõhvi, Vabriku 4.

Tulumaksukomisjoni kaasistujaks: Johannes Kaik, Tallinna m. 21; asemikuks: Rudolf Kabel, Joala 8.

Virumaa maksujaoskond.

Ärimaksukomisjoni kaasistujailks: Mihkel Põiklik, Rakvere, Lai 26, Jüri Oksenberg, Rakvere, Piikk 46; asemikeks: Eduard Rammul, Palmse v., Richard Siil, Kulina.

Tulumaksukomisjoni kaasistujaks: Gottlieb Limberg, Rakvere, Tallinna 22; asemikuks: Karl Kruusimägi, Rakvere, Ühistrükikoda.

Järvamaa maksujaoskond.

Ärimaksukomisjoni kaasistujailks: Leonhard Rästas, Paide, Tallinna 5, Harald Götsch, Paide, Pärnu 55; asemikeks: Mart Leesment, Paide, Turuplats 13, Jaan Länk, Türi, Viljandi 10.

Tulumaksukomisjoni kaasistujaks: Mart Leesment, Paide, Turuplats 13; asemikuks: Eduard Simson, Paide, Piikk 6.

Viljandi maksujaoskond.

Ärimaksukomisjoni kaasistujailks: Karl Raudjalg, Lossi 33, Jaan Schvede, Tartu 42; asemikeks: Oskar Reier, Lossi 7, Hans Laane, Lossi 21.

Tulumaksukomisjoni kaasistujaks: Jaan Polikarpus, Pärnu m. 13; asemikuks: Gustav Tänav, Tartu 13.

Viljandi iseseisev abimaksujaoskond.

Ärimaksukomisjoni kaasistujailks: Jaan Alnek, Põltsamaa, Lossi 4, Hugo Anderson, Põltsamaa, Lossi 6; asemikeks: Peeter Puhk, Põltsamaa, Jõgeva 22, August Parvel, Põltsamaa.

Tulumaksukomisjoni kaasistujaks: Johannes Susi, Põltsamaa, Jõgeva 12; asemikuks: Hermann Rudolf, Põltsamaa, Lossi 7.

Valga maksujaoskond.

Ärimaksukomisjoni kaasistujajaks: Voldemar Neumann, Kesk 14, Oskar Ritsson, Kesk 21; asemikeks: Bruno Gross, Laatre v., Julius Berenstrauch, Tõrva, Tartu 2.

Tulumaksukomisjoni kaasistujaks: Johan Meister, Kesk 27; asemikuks: Otto Tuvikene, Vabaduse 45.

Võru maksujaoskond.

Ärimaksukomisjoni kaasistujajaks: Rudolf Kaver, Tartu 2, Arnold Muuga, Jüri 20-b; asemikeks: August Mannas, Aleksandri 16, Robert Kornel, Jüri 23-b.

Tulumaksukomisjoni kaasistujaks: August Ebber, Tartu 9-b; asemikuks: Aleksander Sibul, Tartu 11.

Petseri maksujaoskond.

Ärimaksukomisjoni kaasistujajaks: Paul Mägi, Turuplats 11, Kristjan Ugur, Suur Kauba-

rida; asemikeks: Gustav Haar, Tartu 56, Alfred Kraisma, Vaksali 19.

Tulumaksukomisjoni kaasistujajaks: Ernst Nassar, Turuplats 11; asemikuks: Nikolai Grünthal, Turuplats 13.

Läänemaa maksujaoskond.

Ärimaksukomisjoni kaasistujajaks: Ulrich Selg, Haapsalu, Karja 6, Jaan Saagemann, Märtna; asemikuks: Nikolai Schröder, Massu v.

Tulumaksukomisjoni kaasistujaks: Aleksander Valk, Karja 4; asemikuks: Friedrich Blumenfeldt, Kalda 9.

Saaremaa maksujaoskond.

Ärimaksukomisjoni kaasistujajaks: Richard Vessik, Tallinna 6, Oskar Kapsi, Kohtu 1; asemikeks: Georgi Jäe, Kubermangu 4, Priidu Kivi, Raekoja 1.

Tulumaksukomisjoni kaasistujaks: Aleksander Järv, Tallinna 26; asemikuks: Jakob Puusepp, Kauba 11.

Koja teataja kirjavahetus.

Kinnisvarade hindamisest maal asuvas tööstusettevõttes.

K ü s i m u s. Kinnisvarade hindamise komisjonid ja hindamise kontrollöör on minu maal asuva tööstuse hoone ning jõumasina ebaõiglaselt hinnanud ja tööstuse tulukuse ülemäära kõrgelt kindlaks määranud. Mis tuleks mul teha, et mu tööstuse hoone ja masinate tegelik väärtus tehtaks kindlaks? T. V.

V a s t u s: Väljaspool linnu ja aleveid asuvate kinnisvarade hindamise seaduse muutmise

seaduse (R. T. 57 — 1930) § 14 alusel tuleb ümberhindamise palve esitada hindamise peakomiteele ühes lähimate põhjendustega. Asja edukale läbiviimisele oleks kasuks, kui lähelks korda saavutada tööstust ka kohaliku vallavalitsusest vastava esituse näol peakomiteele. Palvelle tuleb lisada Kr. 10.— toimingute kulude katteks. Palve saamisel toimetab hindamise peakomitee kohapeal vastava juurdluse oma hindamiskontrollööri kaudu. Eraviisilise ekspertiisi toimepanemist ei pea me soovitatavaks, kuna sel ei saa asja otsustamisel olla mingisugust siduvat tähendust. E. P.

Äride register

veebruarikuu esimesel poolel.

Registreeritud firmad:

1. Karl Anderson, Kärü v., Kärü al., kosmeetika- ja värvikauplus.
2. Martin Bachveldt, Tallinn, Suur-Juhkentali 4, kivitööstus.
3. Johannes Edik, Paasvere v., Muuga as., loomade ja liha ülesost ja edasimüük.
4. Anna Eigi, Tallinn, Vana-Kalamaja 13, pudukauplus.
5. Liine Eller, Pangodi v., Laguja k., talurahvatarvetekauplus.
6. Anton Haljama, plekisepatöökoda, Rapla v., Keava jaama juures.
7. Liisa Heek, Paldiski, Peetri 18, kalaäri ja kalasuitsetamise tööstus.
8. Keemiatööstus „Natron“ Vennad Hellat, Tallinn, Telliskivi 61, täisühing, täisosanikud Lembit Hellat ja Vambola Hellat, osakapital Kr. 1.000.—

9. Robert Hendrikson, Võru, Kreutzvaldi 25-a, tiseritöökoda.
10. Märjamaa apteek H. Hääl, Märjamaa alevik, äripidaja Herbert Hääl.
11. Kristjan Jakobson, Tallinn, Roopa 23, tsementsaaduste tööstus.
12. August Juhans, Rapla v., Rapla al., riigiviinakauplus.
13. Eitel Jõgi, Tartu, Aleksandri 1, kübara- ja moeäri.
14. Martin Jürgenson, Pärnu, Jannseni 4, restoraan.
15. Rudolf Karro, Tallinn, Alberti 29—3, maiustuste müük autost.
16. Aleksander Kedrov, Haapsalu, Uus 21, kangakudumise töötuba.
17. Hermann Kirts, Saadjärve v., Voldi al., toiduainetekauplus.
18. Helga Klaas, Lihula v., Lihula al., toiduainetekauplus.
19. Samuel Krimp, Võru, Tartu 19, kellasepaäri.
20. J. Kröger, Tallinn, Saiakang 4, toiduainete- ja vorstikauplus, äripidaja Jenny Kröger.
21. Alfred Kuk, Kambja v., Raanitsa as., segakauplus.
22. Karl Künnapas, Veltsa v., saeveski.
23. Ida Lauri, Tartu, Võru 92, pudukauplus.
24. Dancing-Palace Gloria Lihn ja Ko, Tallinn, Vabaduseplats 3, restoraan, BES ettenähtud lepingühing, osanikud Karl Lihn ja Aleksandra Lellep, osakapital Kr. 10.000.—
25. Elmar Liiv, Tapa, Hommiku pst. 14, metallitööstus.
26. Johannes Loovere, Erra v., Kiviõli, pagariäri.
27. Otto Lunden, Säreveere v., Kolu as., toiduainetekauplus.
28. B. Läte, Narva, Posti 55, kirjutusmaterjaalikauplus, äripidaja Boris Läte.
29. Alma Läänlan, Nõmme, Vabaduse pst. 147, toiduainetekauplus.
30. Eva Maasing, Põltsamaa, Lossi 2, tee- ja söögimaja.
31. Hermann Marienburger, Tartu, Raekoja 2, plekisepatöökoda.
32. Grigori Marschalov, Tallinn, Sõmera 4, plekk-katuste lõõmine.
33. A. Ment, Narva, Posti 50, toiduainete- ja piimakauplus, äripidaja August Ment.
34. Eva Meyer, Tallinn, Piiskopi 2—5, lambivarjude tööstus.
35. Elmar Mikita, Tallinn, Merepuiestee 15—12, maalritööstus.
36. Saapavabrik „Astra“ B. Morein, Tartu, Botaanika 76, äripidaja Boris Morein, prokurist Pavils Morein.
37. M. Murdlaine, Nõmme, Nurme 63, toiduainete- kauplus, äripidaja Mihkel Murdlaine.
38. Hugo Mühlhausen, Tallinn, Narva mnt. 14, puutööstus.
39. Metallitööstus K. M. P. Karl Müller ja Hans Pipar, Tallinn, Toompuiestee 10, täisühing, täisosanikud Karl Müller ja Hans Pipar, lahku- nud täisosanik Hans Pipar, kelle asemele täis- osanikuna astunud Richard Kvellstein, firmaks on „Müller ja Kvellstein“, osakapital Kr. 600.—
40. Mehaaniline jalanõudetööstus „Salamander“ J. Nitsky ja B. Piel, Tallinn, Suur-Tartu mnt. 30, täisühing, täisosanikud Jeremia Nitsky ja Bentze Piel, osakapital Kr. 1.500.—
41. Kaubanduskontor A. Omann, Tallinn, Hollandi põik 10—7, kummist kalosside ja botikute esin- dus, äripidaja Aleksander Omann.
42. Adele Ottenson, Elva, Kesk 15, toidu- piima- ja tarbeainetekauplus.
43. Karl Padik, Tallinn, Paldiski mnt. 33—6, korstnapühkimise tööstus.
44. Jaan Patle, Pindi v., segakauplus.
45. Leida Peikre, Põltsamaa, Jõgeva mnt. 15-a, segakauplus.
46. Johannes Pelovas, Tartu, Kaluri 18, toidu- ainetekauplus.
47. Bekkeri saun — Pliesnik, Tallinn, Bekkeri tehas 47, äripidaja Johannes Pliesnik.
48. Erik Priimann, Rakvere, Pikk 24, raamatu- kauplus.
49. Selma Pruuli, Kärü v., Kärü al., apteek.
50. Mart Puidak, Ulila v., Kannu k., vesiveski.
51. August Pärn, Tapa, Pikk 6, autobuseliinide pidamine.
52. Harald Randoja, Tartu, Kalaturg 5, puu- tööstus.
53. Helene Raudsep, Tartu, Narva 80, liha- kauplus.
54. Ida Reimann, Nõmme, Leina 11, toiduainete- ja piimakauplus.
55. Ida Reineberg, Rakvere, Vaksali 20, toidu- ainetekauplus.
56. Leopold Reinhold, Laeva v., Kärevere as., segakauplus.
57. A. Rikk, Narva, Joala 8, valmisriietekauplus, äripidaja Aleksander Rikk.
58. Võõrastemaja „Koit“ Liidia Roosmann, Pärnu, Hommiku 3.
59. Kino „Mars“ A. Root, Tallinn, Hospitali 2-a, äripidaja Alma Root.
60. August Saar, Võru, Kreutzvaldi 15, rätsepa- töökoda.
61. Voldemar Saar, Pada v., Sonda, metsa üles- töötamine.
62. Marie Saluste, Tallinn, Suur-Pärnu mnt. 41, veoäri.
63. Helene Sarmo, Keila al., kosmeetika- ja vär- vikauplus.
64. Johannes Semper, Aakre v., vesiveski.
65. Felice Sepmann, Tartu, Gustav-Adolfi 33, toiduainete- ja piimakauplus.
66. Emma Sikk, Võru, Kreutzvaldi 23, kudumis- töökoda.
67. Vladimir Smirnov, Seliste v., segakauplus.
68. Valter Sokk, Hummuli v., talurahvatarvete- kauplus.
69. Johannes Solba, Ropka v., Haage, sega- kauplus.
70. Agnes Sullakatko, Tallinn, Ahju 9—12, õmblustööstus.

71. Jenny Tammik, Tallinn, Suur-Juhkentali 9, toiduainete- ja piimakauplus.
72. Jaak Tankson, Tartu, Kivi 4, jalanõudetööstus.
73. Salme Teller, Põltsamaa, Lossi 6, pagariäri-kohvik.
74. Feodor Tomson, Pärnu, Riia mnt. 42, kirjutusmaterjali-, tapeedi- ja pudukauplus.
75. H. Treier ja Ko., Tallinn, Telliskivi 11, aianus, täisühing, täisosanikud Helmut Treier ja Juta Treier, osakapital Kr. 5.000.—
76. Arnold Tüür, Tallinn, Rüütli 2, söögisaal.
77. Valter Vainlo, Tallinn, Vilmsi 29-c, liha-kauplus.
78. Ella Vask, saapakauplus „Kalev“, Tartu, Kaubahoov 39.
79. Helmi Öispuu segakauplus, Türi, Jaama 5.
7. Mooses Furmansky jätkab äritegevust, avades Tartus, Botaanika 76, kastitööstuse firma all „M. Furmansky, kastitööstus „Eksportkast“.
8. Julius Heinrichson, Viljandi, Kirikumõisa 35, toiduainetekauplus, äripidaja uueks perekonnanimeks on „Heinsoo“ ja firmaks „Julius Heinsoo“.
9. Hugo Heiveli segakauplus asub Türil, Viljandi 3 (varem Viljandi 24).
10. „Cibus“ H. Huik & H. Lindau, Pärnu, Aleksandri 2, mootoiveski ja auruleivatehas, lahkunud täisosanik Hendrik Huik, kelle asemele on täisosanikuna astunud Johann Klaassen, firma muudetud järgmiselt: „Cibus“ H. Lindau & J. Klaassen“.
11. Aleksander Jalakas jätkab äritegevust, avades Tallinnas, Jaani 3, söögimaja firma all „Söögimaja „Talutare“ A. Jalakas“.
12. Johan Jürisson jätkab äritegevust, avades Tallinnas, Nudi 8, toiduainetekaupluse.
13. Karl Kampus jätkab äritegevust, avades Kavastu vallas, Viira külas, toiduainetekaupluse.
14. Arnold Knoch on lõpetanud Pärnus, Riia 31, asunud nahaparkimistööstuse, peab edasi samas asuvat nahakauplust.
15. Hermann Kronberg on lõpetanud Pärnus, Kuninga 10, asunud agentuuräri ja avanud Pärnus, Vilmsi 11, koloniaalkaupluse.
16. Julius Kruuse'i liha-kauplus asub Paldiskis, Jüri 18 (varem Jüri 11); Kloostri vallas asunud jahuveski pidamise lõpetanud.
17. Eduard Kuusing on avanud teise toiduainetekaupluse Tallinnas, Preesi 16 (varem registreeritud Tallinn, Öle 28).
18. Peeter Leedu segakauplus asub Vastse-Kuuste vallas (varem Meeksi v., Mehikoormas).
19. Emilie Leht on avanud Tallinnas, Suur-Pärnu mnt. 6, kudumistöökoda, peab edasi samas asuvat kootud asjade ja pudukauplust.
20. Kohvik ja kondiitritööstus „Corso“ Lellep & Ko., Tallinn, BES ettenähtud lepingühing, lahkunud osanik Roman Lellep, ettevõtte tegevust jätkavad Karl Lihn ja Aleksandra Lellep firma all „Corso“ Lihn & Ko.“, osakapital Kr. 30.000.—

Registreeritud muudatused:

1. Minna Baumann'i nahkkindatööstus asub Tartus, Magasini 10 (varem Raekoja 2).
2. Kaubanduskontor „Ideal“ S. Beilinson asub Tallinnas, Suur-Tartu mnt. 18 (varem Suur-Pääsukese 4).
3. „Estokamm“ K. Besprosvany, W. Ehrenstein ja H. Danziger, Tallinn, Maakri 4, kammitööstus, lahkunud täisosanik Henoch Danziger, firma muudetud järgmiselt: „Kammivabrik „Estokamm“ K. Besprosvany ja W. Ehrenstein“.
4. Eesti-Poola petrooleumühisus P. Blitek ja Ko. „Eestipolmin“, Tallinn, Liivalaia 44, ettevõtte on läinud üle Eugen Schütz'ile, kes tegutseb ainuisikliku äripidajana firma all „Kaubanduskontor „Eestipolmin“ E. Schütz“.
5. Rudolf Danilov on lõpetanud Rakveres Tallinna 62, asunud pagariäri, peab edasi samas asuvat toiduainetekauplust.
6. Eesti Paberi aktsiaselts, Tallinn, kustunud Georg Heine prokuura, kollektiiv-prokuura on antud Magda Mathiesen'ile.



„... Soo, või minu ülikond on sinu huvipunkt!—!“

„... Ja see istub oivaliselt... ma tahaksin end ka meeldivalt riietada... kas võiksid nüüd traaditeel reeta enda rätsepat... mis... Rätsekaevu 22... Max Johanson & Poeq... ah... ja tema poeq ongi see, kes hiljuti saabus peale aastapikkusi praktilisel Londonis... siis võib ta mulle anda ka riietusküsimusis nõu... sa iseigi soovid... suur tänu, ma pean siis riietama tellimisega... head õhtut... tervita oma abikaasat!—!“

Rätsepaari
Max Johanson & Poeq
Tallinn, Rätsekaevu 22. Tel. 432-89
enne Lühikejalä 6

21. E. Lerenmann, Tallinn, Suur-Karja 10, pudukauplus, kollektiiv-prokuura on antud Jenta Scheskin'ile ja Liber Rubinstein'ile.
22. Liise Linsmann jätkab äritegevust, avades Tallinnas, Malmi 2, toiduainetekaupluse.
23. Jaan Lints'i toiduainetekauplus asub Viljandis, Kauba 11 (varem Kauba 12).
24. Helene Lukk jätkab äritegevust, avades Pärnus, Riia 73, segakaupluse.
25. Johanna Läte on lõpetanud Narvas, Posti 55, asunud kirjutusmaterjaalikaupluse, peab edasi Narvas, Joala 12, kirjutusmaterjaalikauplust.
26. Hilda Mõtte jätkab äritegevust, avades Tallinnas, Suur-Pärnu mnt. 20, kübaratööstuse firma all „H. Mõtte“.
27. C. Müller & Ko., Tallinn, Prii 3, kudumistööstus, täisosanikuna on tulnud juure Ekaterina Levy (Levi).
28. Olev Naber jätkab äritegevust, avades Tallinnas, Granidi 1, jahu- ja viljakaupluse. Olev Naber'i kui alaealise eestkostjaks on isa Jaak Naber.
29. Puu- ja metallitööstus „Hometa“ H. Nagel, Ch. Tresselt ja M. Rechtlich, Tallinn, Püha-vaimu 8, lahkunud täisosanik Melanie Rechtlich, kelle asemele täisosanikuna on astunud Aleksander Tresselt; firmaks on „Puu- ja metallitööstus „Hometa“ Tresselt & Ko.“, osakapital Kr. 15.000.—
30. Mihail Paaksi jätkab äritegevust, avades Tallinnas, Pikk 45, rätsepatöötua.
31. Samuel Pavlovsky jätkab äritegevust, avades Tallinnas, Vanaturg 6—6, pesutööstuse.
32. Johan Petermann jätkab äritegevust, avades Võrus, Kreutzvaldi 15, mehaanikatöökoda.
33. Juuli Pichen jätkab äritegevust, avades Palmse vallas, Käsmus, segakaupluse.
34. August Pleimann jätkab äritegevust, avades Tartus, Suurturg 13, „Uus Passas“, pudukaupluse.
35. Johannes Prinki toiduainetekauplus asub Erra vallas, Kiviõlis (varem Pada v., Sonda).
36. Johannes Pärnak jätkab äritegevust, avades Tallinnas, Suur-Tartu mnt. 93, leivatööstuse firma all „J. Pärnak“.
37. Liisa Põllusaar on lõpetanud Tartus, Riia 36, asunud raamatu- ja kirjutusmaterjaalikaupluse, peab edasi Tartus, Marja 24, asuvat toiduainetekauplust.
38. A.-s. Jörgen Raaschou & Ko., Tallinn, lahkunud juhatuse liige Jörgen Raaschou ja prokuristid John Kreisler ja Irma Avik; juhatuse liikmeks valiti Paul Reitel, prokuura on antud Nikolai Jantson'ile.
39. Riidevärvimistööstus „Union“ M. Raichmann ja Ko., Tallinn, Väike-Karja 1, usaldusühing on muudetud täisühinguks, kus on täisosanikeks Marjascha Raichmann ja Walter Kunze, osakapital vähendatud Kr. 9.000-ni. Prokuura on antud Savel Goldmann'ile.
40. Keemialaboratoorium „Remedia“ osauhisus, Tallinn, osakapital on vähendatud Kr. 30.000-ni.
41. Joh. Remmelkoo, Pühalepa v., Hellamaa k., talurahvatarvetekauplus, ettevõtte on läinud üle täisühinguks „Hellamaa talurahvakauplus J. Remmelkoo ja Ko.“, kus täisosanikeks on Johannes Remmelkoo, Aleksander Tökke ja Evald Paljasmaa; osakapital Kr. 1.600.—
42. Valter Rosenberg peab Petseris, Turuplats 5, autobuseliini ja Tarvatu vallas jahuveskit (varem registreeritud Võrus, Karja 36, autobuseliini peab edasi).
43. Mehaaniline jalanõudetööstus „Standard-Nool“ G. Räämet ja A. Rosenberg“, Tallinn, Pikk 30, lahkunud täisosanik Anna Rosenberg, kelle asemele astunud täisosanikuna Aleksander Kuningas, firmaks on „Mehaaniline jalanõudetööstus „Standard-Nool“ G. Räämet ja A. Kuningas“.
44. Sindi Tekstiilvabrikute Uhisus, endine Wöhrmann ja Poeg, Tallinn, kustunud Wilhelm Kelm'i prokuura.
45. Juhan Speek on avanud Tartus, Kauba 15, jalanõudekaupluse (peab edasi varem registreeritud saapatööstust Tartus. Narva 8).
46. Feige Strasch jätkab äritegevust, avades Tallinnas, Pronksi 3—3, mütsitööstuse.
47. Roman Tavasti, Tallinn, Väike-Roosikrantsi 6, firma on muudetud järgmiselt „Väärtmetallide & Märkide Tehas Roman Tavast“.
48. Tischler ja Ko., Tallinn, Estonia pst. 27, riidevärvitööstus, täisühing, lahkunud täisosanik Georg Lõhmus, osakapitaliks jääb Kr. 2.000.—
49. Eduard Tomingas jätkab äritegevust, avades Sinalepa vallas segakaupluse.
50. August Trummali põletispuudeäri asub Tartus, Raudtee sild, Riia tän. (varem Vaksali 9).
51. H. Tschakkar, seebi- ja keemiatööstus „Ambra“, Tallinn, Voorimehe 3, ettevõtte üle läinud Wolfgang Hendel'ile, kes on ainuisiklikuks äripidajaks ja tegutseb firma all „Seebi- ja keemiatööstus „Ambra“ W. Hendel“.
52. Liisa Tungen on lõpetanud toiduainetekaupluse Tallinnas, Suur-Juhkentali 9, ja avanud toiduainete- ja õllekaupluse Tallinnas, Magasini 8.
53. Ernst Vaiga on avanud teise toiduainete- ja piimakaupluse Tartus, Võru 86 (varem registreeritud Tartus, Karlova 70).
54. Johan Vanaki lukusepatöökoda asub Tallinnas, Suur-Patarei 20 (varem Uus 22).
55. J. Vermann, Pärnu, Väike-Veski 16, toiduainetekauplus ja leivatööstus, äripidaja Jüri Vermann on surnud, tema päranduse hooldajaks on määratud abikaasa Miina Vermann; toiduainetekauplus on lõpetatud.

Tegevuse lõpetamine registreeritud:

1. Arnold Elken, Tallinn, Lai 31, mööblitööstus.
2. Walter Hain, limonaadi- ja mõdutööstus, Mustvee al.

3. A. Hapsalo, Põltsamaa, Lossi 2, tee- ja söögi-
maja, äripidaja Anna Hapsalo.
4. Anton Holm, Pärnu, Jännesselja 11, restoraan.
5. Richard Hänilene, Kärü al., Kärü v., rohu-,
värvi- ja kosmeetikakauplus.
6. Helene Koni, Valguta v., segakauplus.
7. A. Kremm, Tallinn, Magasini 8, toiduainete-
ja piimakauplus, äripidaja Alice Kremm.
8. Ellen Krikk, Tallinn, Jaani 3, söögimaja.
9. Elisabeth Kroon, Tartu, Kivi 4, pealishaha-
ja jalanõudetööstus.
10. A. Kruus, Tallinn, Laadaplats 30, riidekauplus,
äripidaja Arthur Kruus.
11. Johannes Kärner, Tartu, Raekoja 19, pleki-
sepatöökoda.
12. Anette Leemet, Tallinn, Väike-Ameerika 8,
toiduainetekauplus.
13. Eugen Lerche, Tallinn, Toom-Kuninga 4—4,
segakauba müük autost.
14. Madli Lind, Tallinn, Malmi 2, toiduainete-
kauplus.
15. J. Lindeberg, Tallinn, Narva mnt. 43, pagari-
tööstus ja -äri, äripidaja Jüri Lindeberg.
16. Anton Läänlan, Nõmme, Vabaduse pst. 147,
toiduainetekauplus.
17. Hugo Mander, Liigvalla v., Rakke, sega-
kauplus.
18. Georg Mittri „Poka veski“, Kriüdnere v.,
vesiveski.
19. Mehaaniline saapavabrik „Astra“ Vennad
Morein, Tartu, Botaanika 76.
20. Rudolf Mähar, Tallinn, Polgu 11—11, maius-
tuste müük autost.
21. J. Nitsky, Tallinn, Liivalaia 46, jalanõude-
tööstus, äripidaja Jeremia Nitsky.
22. Elfriede Obet, Pangodi v., talurahvatarvete-
kauplus.
23. Pauline Parts, Tallinn, Veizenbergi 27, toidu-
ainete- ja piimakauplus.
24. Anna Petry, Nõmme, Leina 11, toiduainete-
kauplus.
25. Bentze Piel'i saapapealsetetööstus, Tallinn,
Suur-Tartu mnt. 18—2.
26. J. Priimann, Rakvere, Pikk 24, raamatukaup-
lus, äripidaja Johan Priimann.
27. Eduard Puu, Tallinn, Vilmsi 29-c, liha-
kauplus.
28. Liidia Raudsepp, Tartu, Narva 80, liha-
kauplus.
29. P. Reissaar, Viljandi, Kirikumõisa 13, toidu-
ainetekauplus, äripidaja Peeter Reissaar.
30. Võõrastemaja „Koit“ P. Roosmann, Pärnu,
Hommiku 3.
31. Erna Sabolotny, Tallinn, Rüütli 2, söögisaal.
32. Karl Schelbach, Rakvere, Vaksali 20, toidu-
ainetekauplus.
33. Johannes Sipsaka, Narva, Posti 65, pagari-
äri.
34. Märjamaa apteek L. Teckel, Märjamaa al.,
äripidaja Lucie Teckel.
35. A. Timberg & J. Kröger, Tallinn, Saiakang
4, toiduainete- ja vorstikauplus.
36. Liisa Tohv, Pärnu, Riia 42, kirjutusmaterjaali-
kauplus.
37. Arnold Tomingas, Sinalepa v., segakauplus.
38. Kastitööstus „Eksportkast“ H. Treu, Tartu,
Emajõe 10, äripidaja Hermann Treu.
39. Friedrich Vanatalu, Tallinn, Suur-Tartu
mnt. 8, seemnekauplus.
40. Paul Virkus, Lelle v., Hiiekõnnu al., riigi-
viina- ja segakauplus.
41. A. Voronkin, Nõmme, Pikk 137, toiduainete-
kauplus, äripidaja Aleksander Voronkin.

Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt.

Laevad jäävad talvekuudeks seisma.

Minimaalprahid metsaveol.

Talvise prahituru halvenemise tõttu on laeva-
sõidus seisukord kujunenud sääraseks, et laevad,
mis sõidavad oma arvel, ei saa viimasel ajal ku-
lusid tuludega kolkku. Selle tõttu on viimasel
paaril nädalal Eesti kaugesõidulaevadest paljud
jäänud seisma, nii et 15. veebruariks on kogune-
nud sadamaisse umb. 20 aurikut ümarg. 30.000

br.-reg.-tn. Kui nendele arvata juure veel kaugesõidupurjekad ja mootonpurjekad, siis tõuseb seisus olevate kaugesõidulaevade tonnaaz üle ½ kogu laevastikust. Laevade seisujäämise tagajärjel on üle 500 meremehe jäänud ajutiselt tööta.

Kevadise navigatsiooni alguseks, s. o. maikuuks, on jälle loota laevade sõituminekut. Prahtide paranemiseks aitab kaasa minimaalprahtide maksmapanek metsavedudel Balti ja Valgest merest. Nagu selgub viimastest teadetest, peavad kõigi

14 mereriigi laevaomanikud, kes andsid sellekohased kohustused, minimaalnormidest kindlalt kinni, peale mõne üksiliku väljaspool seisja, kel ei saa olla mõju prahtiturule, kui hakatakse suuremal arvul prahtima. Viimasel ajal tulevatki teateid, et ka veoandjad on tulnud samale äranägemisele, ning sesooniks sõlmitavad prahtid toimuvad minimaalnormide tabeli alusel ja isegi üle selle. Ka Eesti laevaomanikest on üle 90% ühinenud kohustusega ning minimaalnormide läbi viimine aitab katta kahjusid, mis saadakse talviste seisakute ja madalate prahtide ajal.

Eesti metsaeksporditöörid peaksid ka prahtimisel ajama rohkem seda poliitikat, mis teistes maades on omaks võetud, müües metsad cif alusel ning kalkuleerides vähimalt minimaalprahtidega. Seejuures ei tuleks ka unustada Eesti tonnaži. Minimaalprahtid on koostatud väga tagasihoidlikult, ning arvesse võttes laevakulude tõusu punkrisüte ja teiste kulude suurenemise tõttu valitseb laevanduse ringkondades arvamine, et neid norme tuleks varsti tõsta.

Söökide valmistamise võistlused toitlusnäituse puhul

kavatsetakse korraldada Tallinna restoraanidele ja söögimajadele. Võistlusest osavõtjad loetakse esimejaks toitlusnäitusel ja auhinmastatakse parimaid valmistajaid üldises korras. Võisteldavad võivad restoraanid ja söögimajad kõikide neis valmistatud roogadega. Hindamistel arvestatakse eeskätt kvaliteeti, serveerimist, hinda jne.

Auhindajad, kes külastavad võistlevaid restoraane ja söögimaju, jäetakse võistlusest osavõtjatele tundmatuiks, vähimalt kuni hindamiste tulemuste avaldamiseni.

Lähemad tingimused töötab välja näituse ja võistluste korraldaja a.-s. „Näitus“.

Auhindadeks antakse diplome ja aurahasid.

Raadio-telegrafistide kursused edasi lükatud.

Haridus- ja sotsiaalministeeriumi kutseoskuse osakond teatab, et raadio-telegrafistide kursuste algus on lükatud edasi 1-le detsembrile 1936. a.

Abinõusid laevamehaanikute puuduse kõrvaldamiseks.

Viimase aasta jooksul on olnud tunda teravat puudust vilunud laevamehaanikuist, mis on talkitavalt mõjunud isegi laevade juuretulekule. Kaubandus-tööstuskoda ja Laevaomanike Ühing on sellele nähtusele juhtinud korduvalt tähelepanu, paludes vastavali valitsuse asutusil astuda samme selle kriisi lahendamiseks. Mõjuvaimateks sammudeks loevad laevaomanikud mehaanikute praktilise hariduse korraldamist töökodades ja masinasõidu praktikas, mis viimastel aegadel on jäänud lonkama. Samuti on tähtsust maksvate koosseisuseaduste ümberkorraldamisel, et viia Eesti koosseise kooskõlla vastavate välisriikide koosseisudega ning lubada kasutada masinaruumis peale diplomiga meeste ka alamast meeskonda, mis võimaldaks praktilist ettevalmistamist. Eestis on, näiteks vähemais aurikuis, tihti nõutud 2—3 korda rohkem diplomiga mehi kui teistes riikides, kus nende asemel sõidavad alama järgu mehed, mis võimaldab praktilka saamist.

14. veebr. s. a. oli veeteede valitsuses sellekohane nõupidamine, kus küsimus oli ligemal kaalumisel, ning on loota, et lähemal ajal puuduse kõrvaldamiseks astutakse vastavad sammud.



KIRJUTUSMASIN

«ERIKA»

on kuninganna väike-kirjutusmasinate hulgas. • M ü ü k

j ä r e l m a k s u g a

KR. SAAR & Ko

Tallinn, Viru 3; Tartu, Raekoja 2

Kaubavahetus N. Venega.

Käesoleva aasta jaanuaris on Eestist läinud N. Venesse kaupu kokku 21 vag. üldkaaluga 191 tn., selle hulgas suuremal arvul bensiini — 12 vag. 139 tn., nahka 4 vag. 24 tn., tallanahka 2 vag. 10 tn. ja muid kaupu üksikute vagunite viisi.

Sama aja jooksul on N. Venest Eestisse tulnud kaupu kokku 115 vag. 1527 tn., selle hulgas suuremal arvul soola — 36 vag. 624 tn., kaarusnahku 17 vag. 59 tn., malmi kangides 14 vag. 241 tn., õlikooke (päevalillesemme) 13 vag. 215 tn. ja muid kaupu vähemal arvul.

Kaubavahetus Lätiga.

Käesoleva aasta jaanuaris on Eestist läinud Lätisse kaupu 21 vag. 171 tn., selle hulgas segakaupa 9 vag. 9 tn., bensiini 4 vag. 52 tn., põlevkiviõli 3 vag. 47 tn., vana rauda 2 vag. 30 tn., kallse 2 vag. 18 tn. ja bituumenit 1 vag. 15 tn.

Sama aja jooksul on Lätist Eestisse tulnud kaupu kokku 90 vag. 1054 tn., selle hulgas suuremal määral suhkrut — 60 vag. 999 tn., segakaupa 15 vag. 15 tn., hobuseid 7 vag. ja muid kaupu üksikud vagunid.

Metsaveo minimaalprahid.

Teatavasti leppisid 14 mereriigi laevaomanikud kokku rahvusvahelise laevaomanike ühingu „Balt. & Int. Marit-Conference“ kaudu panna kehtima 1936. a. metsavedudel Balti ja Valge mere sadamaist minimaal-prahinormid, millest

allapoole keegi oma laevu ei tohi prahtida. See aktsioon viidi läbi samal alusel nagu l. a. pandi kehtima minimaalnormid üle ookeani vilja- ja süteveos, mis andis positiivseid tulemusi.

Esiialgu prahtijad ei tahtnud leppida minimaalnormidega ning üksikute maakerite kui ka suuremate prahhiandjate (eriti Vene) poolt astuti samme, et lõhkuda laevaomanike ühisfront. Seejuures kasutati mõnd väljaspoole kokkulepet jäänud laevaomanikku või levitati kuulujutte prahtimiste kohta, mis, nagu hiljem selgus, ei vastanud tõeludele. Laevaomanikud jäid enamuses aga kurdiks nende segajate vastu, seda enam, et minimaalnormid töötati välja väga tagasihoidlikult. Ning viimasel ajal, millal on alustatud laevade prahtimist kevadisels hooajaks, tulebki teateid, et prahid on sõlmitud minimaalnormidega ja mitmed isegi üle selle, nagu näitavad järgmised prahtimised:

630 std. DBB. Trangsvund/Poole	33/—	juuli
460 „ Råfsö/Waterford	40/—	
350 „ Råfsö/Linurick	45/—	
800 „ Kotka/Sharpness	38/—	
550 „ Trangsvund/Grimsby	37/—	gross, jaan.
30.000 k.-sülda propse Soome/Inglise E. C., miinimumprahid		
645 std. L. Soome/G. Yarmouth	31/6	juuni
600 „ Kasko/Boston	36/—	
675 „ L. Soome/Ipswich	31/—	juuni
640 „ Abo/Portsmouth	29/—	juuni
600 „ Kemi/Sunderland	33/6	aug.
500 „ Borgo/Poole	34/—	aug.
600 „ L. Soome/London	29/—	juuni
620 „ Uleaborg/London	32/6	juuni
850 „ propse L. Soome/Inglise E. C.	31/—	

Toiduainete turg.

Bacon, kaal 112 Ingl. naela

Iiri	sh. 94/—97/—
Daani	„ 94/—
Hollandi	„ 91/—
Eesti	„ 88/—
Rootsi	„ 91/—
Poola	„ 88/—

London.

Nisu, kaal — 496 Ingl. naela = 225 kg	
Northern Manitoba	sh. 32/1 ¹ / ₂
Rosario Santa Fe	„ —

Jahu, kaal — 140 Ingl. naela = 63,5 kg

Good Canadian	sh. 15/—
-------------------------	----------

Odrad, kaal — 112 Ingl. naela = 50 kg sh. 5/6—5/9

Kaerad, kaal — 112 Ingl. n. = 50 kg sh.	6/—
---	-----

Linad, cif per tn.

Livonian, Basis Risten	£ 79/—
Tows, Soviet	„ 78/—

Viljapuu-karbolineum, netto . . . ltr.	Kroonid	0.30
Autobensiin		0.26
Diiselmootor-nafta 1kg.		0.10
Mootor-petrooleum, fr. iga sihtj.		0.11
" -nafta		0.10
Raud, sordi 100 kg.		14.00
" latt		14.00
" vits		18.00—18.50
" plekk		19.00—27.—
" plekk, tsingitud		30.00—34.—
" talad		14.50
Teras, vedru		23.00—25.—
" valu		80.00—90.—
" talla, ree		17.50
Malm		60.00—68.—
Inglestina		44.00—47.00—
Seatina		39.—43.—
Vaskplekk, punane 100 kg.		135.—180.—
" valge		120.—190.—
Tsinkplekk		63.00—75.—
Masinaõli		18.00—19.—
Mootoriõli, ameerika		35.00—60.—
Autoõli, poola		37.00—60.—
" ameerika		—
O/Ü. Eesti Kiviõli põlevkivi küt-		
teõli, tsistern. fr. Tallinn . 1000 kg		45.00—50.—
Linaseemneõli 100 kg		69.00—71.—
Värnits		70.00—74.—
Tsilindriõli, Ameerika		37.00—48.—
Nafta, Vene		10.00—11.—
" Ameerika		10.00—10.50
" Poola		10.00—10.50
Petrooleum, Vene, tsist. ja vaadid		10.75—11.75
" Ameerika " " " "		10.75—11.75
Bensiin, Eesti, riigi põlevkivi-		
tööstuse segabensiin, fr. Tallinn, pr. I. netto		0.26
O/Ü. Eesti Kiviõli bensiin, "Estolin",		
tsistern. fr. Tall., ühes teede-		
maks.		—29
Bensiin, I s. välisbensiin . . . 100 kg		40.—
Piirit. puh., eksp. (ekskl. v.) fob. Tall.		32.00—34.00
Peusooda, kodumaa 100 kg		8.50—9.—
Seebikivi		29.75—32.—
Värvid, nigros., vees sulav, välism. 1 kg.		6.—
" tsinkvalge, välism.		0.44—0.46
" tinavalge,		0.75—0.77
" ooker,		0.16—0.26
Superfosfaat kott		4.65—5.05
Segafosfaat		4.15
Kaalisool		10.65
Lubisalpeeter		13.75
Lubiammoonsalpeeter kott		16.—
Vävelhapu ammoniaak 20%		14.—
Fosforiit, eesti 25—27%		13.15
Nitrofoska		21.15—25.—
Paber, rotatsiooni 100 kg.		23.20
Tsement, Portland, Kunda,		
pütt 170 kg, fr. Rakvere, pütt		6.45
Kriit, toores 100 kg.		4.00—4.50
" pestud		4.00—4.50
Kivitõrv		14.00—22.00
Puutõrv		15.00—17.00
Lubi		2.50
Kips, jahvatatud		15.—
" krohvimise		27.00
Telliskivid, I s., Loksa, fr. Tallinn 1000 tk.		40.00
Silikaat, I s., fr. vabrik		35.00
Tulitikud, originaalkast . . . (5000 toosi)		125.—
Tallanahk, eesti nahast 1 kg.		2.30—2.60
Tallanahk, Ameerika, I s.		2.40—2.60

Tallanahk, Ameerika, II s. 1 kg.		2.40
" " " III "		2.40
Metsamaterjalide hinnad fr. laduplats Tallinn.		
Palgid: kuusk ja mänd . . . thm. kr.	13 00—14.—	Kroonid.
Pakud, kuuse rm.	7.—	
" kase thm.	14.00—24.—	
" lepp, I sort	32.—	
" " II sort	20.—	
" haab, I "	35.—	
" " II "	25.—	
Saetud materjal, plangud + 25% laudu		
" kuusk u/s	27.—	
" " IV sort	23.—	
" mänd u/s	28.—	
" " IV s	24.—	
Kastilauad	40.—	
Paberipuu r.-m.	6.—	
Toepuu	5.60	

Tendents: seisukord muutuseta.

Puuvill. Liverpooli börs.

American Fully Middling inglise naela (lbs) eest
 ingl. pennides (d) loko 6.07
 veebr. 5.79, märts 5.79, mai 5.68, juuli 5.59,
 okt. 5.38, det. 5.34.

Peekonsigade hindadeks on 25.—29. II 1936:

Peekonsigade tapakaalud:

	I sort	II sort	III sort	IV sort
60—72 kg	0.63	0.58	0.52	
55—59,5 " }	0.58	0.54	0.48	
72,5—75 " }				
50—54,5 " }				
75,5—80 " }	0.54	0.50	0.47	

Kanamunad. Tendents:

Põllutöministeeriumi Põllumajand. Osak. kanamunade hinna noteerim. komisjon noteeris 13. XII järgmised kanamunade hinnad: 1 kg eksportmune hind franko kogumispunkt Kr. —, koos juuremaksuga hinnad franko kogumispunkt Kr. — kg, mis vastab:

50 gr. raskuste munade juures kr. — kümme
 55 " " " " " " — " "
 60 " " " " " " — " "
 1 kg siseturu mune Kr. —, mis vastab: "
 üle 50 gr. raskuste munade juures Kr. — kümme
 üle 40 " " " " " " — " "
 Või. — Tendents: püsiv.

I s. 1 kg kr. 1.57, mis on tulnud sisse 15.—21. II 36. a.

Prahid.

Lina.		
Tallinn — Gent 1016 kg.	sh	26/—
" — Dundee	"	27/6
" — Belfast	"	37/6
Puumaterjalid.		Standard
Tallinn — London	sh	30/— n.
" — Hull	"	34/— gr.
" — Southampton	"	"
" — Manchester	"	38/—
" — Grangemouth	"	29/—
" — Belfast	"	42/6
" — Dundee	"	30/—
" — Antwerpen	"	33/6
" — Gent	"	33/6
" — Rotterdam	"	30/—
" — Amsterdam	"	34/—
Segakaup.		
Tallinn — Stettin 1000 kg.	rmk.	18.—30.—
" — London 1016 kg.	sh	17/—40/—
" — Stokholm 1000 kg.	rkr.	11.—30.—
" — Stettin, või, tünn	rmk.	1.50
" — London	sh.	2/6

Väärtpaberite kursid

Tallinna börsil 31. I 1936. a.

Väärtpaberid	Nomin- väärt.	Viimane divid.	Teatud	Ostjad	Müüjad
1927. a. 7% välislaen (dollarites)	1000	—	—	3600	3700
1927. a. 7% välislaen £ Riigik. pantk. võõrandat. maade eest tasu maksm. s. A. B. C. (55 a.) 2.66% Majand.-min. rahandus- osakonna pantkirjad: seeria D. (20 a.) 2.66% „ E. (20 a.) 2.66% „ F. (9 a.) 2.66%	100	—	—	1750	1800
Pikalaenu Panga: pantlehed (20 a.) 6%	1000	—	—	1000	—
võlak. (20 a.) 5%	5000	—	—	5000	—
(5 a.) 5%	5000	—	—	5000	—
(5 a.) 4%	5000	—	—	5000	—
Asunduskapitali 4% võlakirjad	100	—	—	90	—
6% Eesti Hüpoteegi Panga pantlehed	100	—	—	92	93
5% Eesti Maakrediitseltsi pantlehed	100	—	—	96	97
5% Tall. Immoobilpanga pantlehed rbl.	100	—	—	3.—	3.25
Pikalaenu panga võlakirjad (5 a.) 4%	5000	—	—	5000	—
4½% Eesti Maapanga pantkirjad (7 s.)	100	—	—	95	—
Aksiad:					
Eesti Panga aktsiad	50	80%	—	63	66
Krediit Pank	50	50%	—	—	—
Pärnu Krediitpanga akts.	50	—	—	—	—
Balti Puuvilla ketr. ja kud. vabr. a/s.	50	—	—	—	—
Eesti elektrimasin. ehituse a.-s. end. „Volta“	50	80%	—	—	—
Eesti Union kindl. a/s.	50	40%	—	—	—
„Ephag“ Eestim. rohu ja apteegi kauba ühing	100	60%	—	—	—
Eestimaa trükikoda a/s.	50	30%	—	—	—
„Ilmarine“ a/s.	100	—	80	80	85
„Fr. Krull“ a/s.	50	—	—	—	—
„Kütte Jõud“ a/s.	100	—	—	—	—
„Majaomanik“ kinnisvare kasut. o/ü.	50	—	—	—	—
„Massoprodukt“ a/s.	50	—	—	—	—
Piiritusepuhastamise vabrikute o/üh.	500	30%	—	—	—
„Polaris“ Eesti kindlustuse a/s.	50	120%	—	—	—
„Port-Kunda“ a.-s.	50	30%	—	—	—
Põhja kindlustuse a/s.	50	80%	60	60	65
Saku õlletehas a/s.	50	—	—	—	—
C. Siegel a.-s.	50	60%	—	—	—
Sindi Tekstiilvabrikute üh.	50	—	—	—	—
Türi Paberi ja Puupapi vabrik a.-s.	50	—	—	—	—
„Ühiselu“ a.-s.	50	—	—	—	—

Tallinna fondibörsi kursisedel.

		20. II 1936	21. II 1936	22. II 1936	25. II 1936	26. II 1936	27. II 1936
New-York 1 dollar	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	3.62	3.62	3.62	3.62	3.62	3.62
	M.	3.70	3.70	3.70	3.70	3.70	3.70
London 1 naelsterl.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	18.11	18.11	18.11	18.11	18.11	18.11
	M.	18.35	18.35	18.35	18.35	18.35	18.35
Berliin (clearing) 100 s. riigim.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	135.—	135.—	135.—	135.—	135.—	135.—
	M.	138.50	138.50	138.50	138.50	138.50	138.50
Helsingi 100 soome m.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	7.98	7.98	7.98	7.98	7.98	7.98
	M.	8.10	8.10	8.10	8.10	8.10	8.10
Stokholm 100 rootsi kr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	93.40	93.40	93.40	93.40	93.40	93.40
	M.	94.60	94.60	94.60	94.60	94.60	94.60
Kopenh. 100 daani kr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	80.85	80.85	80.85	80.85	80.85	80.85
	M.	82.05	82.05	82.05	82.05	82.05	82.05
Oslo 100 norra kr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	90.95	90.95	90.95	90.95	90.95	90.95
	M.	92.15	92.15	92.15	92.15	92.15	92.15
Pariis 100 prants. fr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	24.20	24.25	24.20	24.20	24.20	24.20
	M.	24.50	24.55	24.50	24.50	24.50	24.50
Amsterd. 100 floriini	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	248.90	249.—	249.—	248.50	248.65	248.75
	M.	251.90	252.—	252.—	251.50	251.65	251.75
Riia (clearing) 100 latti	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	—	—	—	—	—	—
	M.	118.30	118.30	118.30	118.30	118.30	118.30
Zürich 100 helv. fr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	119.85	119.90	119.90	119.65	119.65	119.75
	M.	121.35	121.40	121.40	121.15	121.15	121.25
Brüssel 100 belgat	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	61.80	61.80	61.80	61.75	61.75	61.75
	M.	62.80	62.80	62.80	62.75	62.75	62.75
Milaano 100 liirat	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	—	—	—	—	—	—
	M.	29.50	29.50	29.50	29.50	29.50	29.50
Praha 100 tšehh. kr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	15.20	15.20	15.20	15.15	15.15	15.15
	M.	15.50	15.50	15.50	15.45	15.45	15.45
Viin 100 austr. sh.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	68.95	68.80	68.80	68.80	68.80	68.80
	M.	70.35	70.20	70.20	70.20	70.20	70.20
Budapest 100 pengot	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	—	—	—	—	—	—
	M.	—	—	—	—	—	—
Varssav 100 slotti	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	69.25	69.25	69.25	69.15	69.15	69.15
	M.	70.25	70.25	70.25	70.15	70.15	70.15
Kaunas 100 litti	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	60.90	60.90	60.90	60.90	60.90	60.90
	M.	62.40	62.40	62.40	62.40	62.40	62.40
Danzig 100 guld-nat	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	69.25	69.25	69.25	69.15	69.15	69.15
	M.	70.25	70.25	70.25	70.15	70.15	70.15
Madrid	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	50.—	50.—	50.—	49.90	49.80	49.90
	M.	51.—	51.—	51.—	50.90	50.80	50.90

Ä/S. TARTU PANK

Äriseis 31. detsembril 1935. a. PASSIVA.

AKTIIVA.	Kr.	PASSIVA.	Kr.
Kassa	327.492.09	Põhikapital	1.000.000.—
Hoiuarved	48.354.57	Tagavarakapital	30.000.—
Väärtpaberid	102.926.41	Amortisatsioonikapital	115.202.59
Väärtused	20.358.25	Hoiusummad	5.581.318.27
Diskonteeritud vekslid	3 990.917.33	Vekslite rediskont	1.477.985.23
Tähtajalised laenud	2.887.85	Võlad teistes krediitasutistes	5 4 324.20
Konto-korrentlaenud	3.739.104.89	Korrespondendid	842.634.38
Korrespondendid	851.255.84	Väljaantud garantiid	1.334.304.42
Garantii deebitorid	1.334 304.42	Mitmesugused kreditorid	961.913.52
Mitmesugused deebitorid	961.913.52	Osakond	1.080.277.48
Vallasvara	102.941.82	Tuleva aasta tulud	48.303.48
Kinnisvara	580.700.18	Muud passivad	92.632.85
Tuleva aasta kulud	10.183.76	Puhaskasu	116.975.43
Osakond	1.050.014.27		
Muud aktivad	92.514.65		
Kokku: Kr. 13.215.871.85		Kokku: Kr. 13.215.871.85	

KULUD	Kr.	Kulude ja tulude aruanne 1935. a. eest.	Kr.	TULUD	Kr.
Valitsemise ja ärikulud	253.257.03	Saadud protsendid, komisjon ja porto	656.883.44		
Makstud protsendid, komisjon ja porto	369.270.50	Tulud kinnisvarade kasutamisest	29.914.30		
Kinnisvara kasutamise kulud	31.600.93	Mitmesugused tulud	222.441.39		
Mitmesugused kulud	138.135.24				
Puhaskasu	116.975.43				
Kokku: Kr. 909.239.13		Kokku: Kr. 909.239.13			

1935. a. aruanne kinnitati aktsionäride peakoosoleku poolt 20. veebruaril 1936. a. Peakoosolek otsustas 1935. a. puhaskasust Kr. 116.975.43 suuruses lisandada tagavarakapitalile Kr. 11.700.—, arvata panga erifondi kred. asut. sead. elluviim. sead. § 8 alusel Kr. 44.894.19, kasutada aktsionäridele 4% -se dividendi maksmiseks Kr. 40.000.— ja ülejäänud Kr. 20.381.24 kanda ette uuele arvele.



ALEX. ED. JÜRGENS
 MEHAANILINE GRANIIDI JA MARMORITÖÖSTUS
 ASUT. 1851 * TALLINN: KAUPMEHE T. 7
 VALMISTAMINE JA LAAGER: HAAVA KAUNIS-
 TUSESEMED, MONUMENDID J.NE.

Saapaid Kalosse Nahkkaupu

soovitab

Raudnahk
Tallinn

KÕIK JÄLGIIVAD
SUURE HUVIGA



SISUKAS,
MITME-
KÜLGNE,
PILDIRIKAS,
HUVITAV
JA SUUR
AJALEHT

TELLIGE VEEL TÄNA > UUS EESTI <

TELLIMISE HINNAD:

„Uus Eesti“	„Uus Eesti“ koos „Tallinna Postiga“	„Uus Eesti“ koos „Põllumajandusega“	„Uus Eesti“ koos „Põllumajanduse“ ja „Tallinna Postiga“
1 kuud Kr. 1.40	1 kuud Kr. 1,55	3 kuud Kr. 4.—	3 kuud Kr. 4.45
3 kuud „ 3.50	3 kuud „ 3,95	6 kuud „ 7,85	6 kuud „ 8,65
6 kuud „ 7.—	6 kuud „ 7,80	1 aasta „ 15.—	1 aasta „ 16,50
1 aasta „ 13.50			

TELLIMISI VÕTAVAD VASTU: Kõik postiasutused, „Uus Eesti“ peakontor, abikontorid ja esindajad kohapeal.

„Uus Eesti“ ilmub 7 korda nädalas.

„Uus Eesti“ on suurema tellijate arvuga iga päev ilmuv ajaleht Eestis. Lehe väga mitmekülgne ja pildirohke sisu, suur kaust ja väärtuslikud kaasanded teevad „Uus Eesti“ parimaks ja odavamaks suur-ajaleheks Eestis.

Lugege ise „Uus Eestit“ ja soovitage teda ka oma tuttavatele ja naabritele.

Väljaandja Kaubandus-tööstuskoda.

Vastutav toimetaja H. Anto.

Tallinna Eesti Kirjastus-Ühisuse trükikoda, Pikk t. 2. 1936.